
Wassergebühren und Herstellungsbeiträge 

 

Unser Wasserpreis: 1,80 Euro / m³  

 

Jährliche Grundgebühren für Wasserzähler mit Dauerdurchfluss:  

 

 

Beitragssatz:  

je m2 Grundstücksfläche  1,25 Euro 
je m2 Geschossfläche  9,21 Euro  

  

alle Preisangaben zuzüglich 7 % Mehrwertsteuer  

  

Vorauszahlungstermine:  

15.04., 15.07. und 15.10.  

 

Weitere Details zu Beiträgen und Gebühren entnehmen Sie bitte unserer Beitrags- und Gebührensatzung. 

 

 Zählergröße  Preis pro Jahr 

 bis 4 m³/h - Wohnhaus 70,00 Euro 

 bis 10 m³/h 140,00 Euro 

 bis 16 m³/h 940,00 Euro 

 bis 25 m³/h 880,00 Euro 

 bis 100 m³/h 1010,00 Euro 


